
RADA GMIN) SADOWIE
27-580 Sadowie

PROTOKÓŁ NR XLlII/2018

z sesji Rady Gminy Sadowie

odbytej w dni~ 1 lutego 2018 roku.

W obradach udział wzięli:

1. Radni wg załączonej listy obecności.

2. Zaproszeni goście wg załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.

3. Przyjęcie sprawozdania z wykonania Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Sadowie za 2017 rok.

4. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie:

• ustalenia dopłat z budżetu gminy do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie

Gminy Sadowie,

• określenia kryteriów, dokumentów potwierdzających te kryteria oraz przyznania

im określonej liczby punktów w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do

oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych i klas pierwszych

publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina

Sadowie,

• zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sadowie na lata 2018 - 2029,

• zmian w budżecie Gminy Sadowie na 2018 rok.

5. Sprawy bieżące gminy.

6. Interpelacje radnych.

7. Wolne wnioski.

8. Zakoriczenie obrad sesji.

Ad 1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mieczysław Podczasi o godz. 1300 dokonał otwarcia

sesji. Sesja prawomocna na 15 radnych obecnych 14. Przewodniczący Rady powitał

zebranych i zwrócił się z pytaniem do radnych czy są uwagi do proponowanego porządku

obrad. Uwag nie było w związku, z czym radni proponowany porządek przyjęli jednogłośnie

(14 za, O-przeciwnych, O-wstrzymujących).

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.
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Ad 2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o tym, że do dnia dzisiejszego do Biura

Rady nie zgłoszono uwag dotyczących protokołu z sesji Nr XLlI/2017 z dnia 28 grudnia

2017 roku. Następnie poddał protokół pod głosowanie. Protokół z poprzedniej sesji przyjęto

jednogłośnie (14 za; O-przeciwnych; O-wstrzymujących).

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Ad 3. Przyjęcie sprawozdania z wykonania Gminnego Programu Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Sadowie

za 2017 rok.

Sprawozdanie z wykonania Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych za 2017 rok przedstawiła Pani Danuta Pronobis - Sekretarz Gminy.

(Sprawozdanie w załączeniu)

Pytań oraz dyskusji nie było.

Ad 4. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o tym, że zmieniły się przepisy prawa

dotyczące ustalania oraz zatwierdzania taryf dla zaopatrzenia w wodę i zbiorowym

odprowadzaniu ścieków. Podkreślił, że rada gminy już nie zatwierdza taryf w drodze

uchwały. Następnie zwrócił się o przedstawienie nowych procedur dotyczących ustalania

i zatwierdzania taryf do Pana Kazimierza Kuczyńskiego, który wyjaśnił, że w tym roku nie

składa do gminy na kolejny rok opracowanych taryf. Związane jest to ze zmianą ustawy

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę, jak również Prawa wodnego. Zgodnie z tymi przepisami

jest zobowiązany takie taryfy przygotować, ale wysłać do Regionalnego Oddziału

Państwowej Gospodarki Wodnej - Wody Polskie. Tam będą taryfy weryfikowane,

sprawdzane i oceniane czy ustalona cena za wodę jest zasadna. Następnie będzie

wydawana decyzja zatwierdzająca, koszt takiej decyzji to 500 zł. Taryfy będą obowiązywać

przez kolejne trzy lata, a nie tak jak do tej pory przez rok czasu. Decyzję, którą podejmą

Wody Polskie zatwierdzał będzie wójt gminy, który będzie mógł wnieść ewentualne uwagi.

W obecnej chwili obowiązują jeszcze stare taryfy. Od momentu wejścia nowych przepisów

obowiązują jeszcze przez 180 dni tj. do 10 czerwca br.

Radny Robert Grabowski zapytał, z czym to wszystko będzie się wiązało?

Pan Kazimierz Kuczyński wyjaśnił, że jest taki zapis, który przewiduje, że teoretycznie

nie powinny podnieść się ceny wody, ale kolejne zapisy znów przewidują wprowadzenie
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dodatkowej opłaty tzw. stałej. Dodał, że na dzień dzisiejszy nikt nie jest w stanie określić,

jaka to będzie kwota. Założenia były takie, że do 2020 roku woda nie powinna zdrożeć.

Przełom ma być w latach 2020 - 2021, kiedy to ma wejść centralne ustalanie stawki wody,

nie będzie podziału na regiony.

Sołtys Piotr Sternik zapy1ałczy ta oplata stała to będzie opłatą dodatkową?

Pan Kazimierz Kuczyński wyjaśnił, że oplata stała jest opłatą za eksploatację ujęć d/a

firm i będzie to koszt stały, nie zależny od zużycia i wydobycia wody, ale ewentualnie może

przedkładać się na cenę wody.

Radny Przemysław Jurys zapy1ało stan studni w miejscowości Wszech święte, na którą

były ponoszone koszty w ubiegłym roku.

Pan Kazimierz Kuczyński powiedział, że studnia została odwiercona, zasoby są. Teraz

należy opracować projekt i uzyskać zgodę na eksploatację studni i na włączenie jej do już

istniejącego układu. Pierwszy projekt geologiczny był zrobiony do dokumentacji odwiertu.

Teraz trzeba uzyskać pozwolenie wodno-prawne.

Radny Przemysław Jurys zapy1ał, czy ta nowa studnia jeszcze nie działa?

Pan Kazimierz Kuczyński odpowiedział, że studnia będzie działać po dokonaniu

wszystkich czynności formalnych. Jest sam odwiert, a teraz trzeba przygotować

dokumentację na włączenie jej do eksploatacji.

Sołtys Zbigniew Sadło zapy1ał, co jest przyczyną bardzo złej, jakości wody

w miejscowości Rżuchów?

Pan Kazimierz Kuczyński podkreślił, że nie chodzi, o jakość wody, ponieważ woda

spełnia wszelkie normy do spożycia. W ostatnim czasie wystąpiły przerwy w dostawie energii

i nie było ciśnienia w sieci. Póżniej jak załączyły się pompy, żeby wyrównać, poszło

uderzenie hydrauliczne i wszystkie osady, które występowały w rurach zmąciły się. Cały czas

trwa płukanie rur, ale gdyby jeszcze przez dłuższy czas to nie ustępowało to prosi

o informacje.

Radna Maria Jarosz dodała, że w miejscowości Bogusławice również jest mętna woda.

Pan Kazimierz Kuczyński odniósł się do wypowiedzi Pani Jarosz i powiedział, że jeśli

jest to żółtawy osad to równie dobrze może być rdza z rur, ale gdyby jeszcze przez dłuższy

czas to nie ustępowało to prosi o informacje.

Więcej py1ańoraz dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Gminy podkreśli/, że program korzystania z wody ulegnie

poważnym zmianom, a założenia są takie, żeby ceny za wodę mniej więcej

usystematyzować, żeby wszędzie była podobna wysokość. Dodał, że trudno się z tym

zgodzić, bo wiadomo przecież, że zasady eksploatacji wody są bardzo różne w różnych

3



miejscach, dostawa i oczywiście, jakość tej wody również. Następnie powiedział, że jeśli

chodzi o Gminę Sadowie to w dalszym ciągu podejmowane są działania, które obciążają

budżet gminy w postaci dopłaty dla gospodarstw domowych oraz pozostałych odbiorców

w wysokości 0,27 zł + VAT. W skali roku jest to kwota około 28 tys. zł. Następnie poprosił

Panią Sekretarz o odczytanie projektu uchwały:

• Nr XLlII/205/2018 Rady Gminy Sadowie z dnia 1 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia

dopłat z budżetu gminy do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy

Sadowie - przyjęto jednogłośnie (14 za: O-przeciwnych; O-wstrzymujących).

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

Przewodniczący Rady poinformował o tym, że kolejnym projektem uchwały jest

uchwała Nr XLlII/206/2018 Rady Gminy Sadowie z dnia 1 lutego 2018 r. w sprawie

określenia kryteriów, dokumentów potwierdzających te kryteria oraz przyznania

im określonej liczby punktów w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego

do oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych i klas

pierwszych publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest

Gmina Sadowie. Powiedział, że uchwała w tej sprawie była podejmowana w ubiegłym roku

na rok szkolny 2017/2018 teraz będzie podejmowana na następny 2018/2019.

Pytań nie było w związku, z czym Pani Sekretarz odczytała treść uchwały.

Przystąpiono do głosowania przyjęto jednogłośnie (14 za: O-przeciwnych;

O-wstrzymujących).

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że kolejne projekty uchwał dotyczą spraw

budżetu gminy. W związku z tym poprosił o zabranie głosu Panią Skarbnik, która odczytała

projekt uchwały Nr XLlII/207/2018 Rady Gminy Sadowie z dnia 1 lutego 2018 r.

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sadowie na lata 2018 -

2029. Następnie powiedziała, że tak jak wiadomo gmina wystąpiła z pismem do Marszałka

Województwa Świętokrzyskiego o wyłączenie z zakresu rzeczowego projektu

termomodernizacji budynku wielofunkcyjnego. W grudniu 2017 roku odpisano nam,

że instytucja zarządzająca przeprowadziła weryfikację zaproponowanych przez gminę zmian

i uznała, że są one możliwe do załatwienia. Natomiast w styczniu br. otrzymaliśmy kolejne

pismo, w którym instytucja zarządzająca jednak nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian

przez beneficjenta tj. zmian wnioskowanej kwoty. Utrzymane jest więc na poziomie

pierwszego wniosku, czyli 1.288.506 zł i w związku z tym zwiększyła się kwota

dofinansowania ze środków własnych gminy na 354.870 zł i jest to kwota większa
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o 95.434 zł. Oczywiście jest to nadal bez budynku wielofunkcyjnego. Pani Skarbnik

podkreśliła, że na pewno mieli już podzielone środki i nie chcieli zwiększyć dofinansowania.

Pytań nie było w związku, z czym przystąpiono do głosowania - przyjęto jednogłośnie

(14 za; O-przeciwnych; O-wstrzymujących).

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały Nr XLlII/209/2018 Rady Gminy Sadowie z dnia

1 lutego 2018 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Sadowie na 2018 rok, a następnie

wyjaśniła, że zmiany dotyczą paragrafu 7. Są to znaczone środki w budżecie gminy

za wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Jeśli zostają nie wykorzystane

automatycznie przechodzą z roku 2017 na 2018. Dlatego też plan wydatków jest znacznie

większy niż plan dochodów. W dochodach zmniejszenie dotyczy termomodernizacji.

Pozostałe są to przeniesienia w paragrafach jak i rozdziałach, ponieważ po otrzymaniu

środków zostały one inaczej zaklasyfikowane i należy je przenieść tak jak wskazało

Ministerstwo. Podkreśliła, że ważną rzeczą jest to, że kwota 95.434 zł, którą musimy dołożyć

do termomodernizacji jest z dróg. Musi tak na razie zostać, ponieważ takiej kwoty nie ma

skąd wziąć. Staramy się w Funduszu Ochrony Środowiska o pożyczkę. Jest możliwość 30%

kwoty bonifikaty, czyli nawet umorzenia, a być może nawet i dotacja. W tej chwili jeszcze nie

ma wnioskowania, ma być w późniejszym terminie. Jeżeli uzyskamy te środki to zwrócimy

je na drogi.

Pytań nie było w związku, z czym przystąpiono do głosowania - przyjęto jednogłośnie

(14 za; O-przeciwnych; O-wstrzymujących).

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

Ad 5. Sprawy bieżące gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o tym, że na Zgromadzeniu Ekologicznego

Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki, które odbyło się w dniu 26 stycznia br. podjęto

uchwałę w sprawie przyjęcia zmiany Statutu. Ponieważ nasza gmina jest członkiem

Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki, więc uchwała zmieniająca zostaje

przesłana w określonym terminie od dnia jej podjęcia radom gmin uczestniczących

w związku, a w przypadku, gdy uchwała ta dotyczy przystąpienia do związku nowej grniny -

również radzie tej gminy. Rada gminy może w formie uchwały, wnieść sprzeciw w stosunku

do uchwały zmieniającej statut związku. My takiej uchwały nie przygotowywaliśmy, dlatego,

że nie ma podstaw żebyśmy byli temu przeciwni. Następnie odczytał treść uchwały, która

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Dodał, że uchwałą tą została przyjęta do związku

gmina Ożarów.

Pytań oraz dyskusji nie było.
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Przewodniczący Rady Gminy ponadto poinformował o tym, że został zmieniony

Kodeks wyborczy. Zmiany dotyczą między innymi wydłużenia kadencji rad gmin i powiatów

oraz sejmików wojewódzkich z czterech do pięciu lat. Najwięcej zmian jest w sposobie

przeprowadzenia wyborów. Będą pracować dwie komisje terytorialne, które będą zajmować

się obsługą wyborów - komisja ds. przeprowadzania głosowania w obwodzie od momentu

pobrania kart do godz. 21.00 oraz komisja ds. ustalania wyników głosowania w obwodzie

do liczenia głosów. Państwowa Komisja Wyborcza będzie też działać na innych zasadach.

Przewiduje się również zmiany odnośnie uprawnień radnych. Obowiązkowe również będzie

utworzenie budżetu obywatelskiego w gminach będących miastami na prawach powiatu.

Sprawy bieżące dotyczące gminy przedstawiła Pani Danuta Pronobis Sekretarz Gminy.

Powiedziała o tym, że wszyscy otrzymali kserokopię pisma, które wpłynęło do urzędu

z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w celu poinformowania mieszkańców,

a dotyczy formy składania wniosków. (pismo w załączeniu) Otóż od 2018 roku wszystkie

wnioski o płatności bezpośrednie oraz płatności obszarowe z Programu Rozwoju Obszaru

Wiejskich muszą zostać złożone w formie elektronicznej. W związku z tym pracownicy

Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz Ośrodka Doradztwa Rolniczego będą

przeprowadzać szkolenia dla rolników.

Ponadto Pani Sekretarz poinformowała o tym, że w Bibliotece - Ośrodku Kultury

Gminy Sadowie zostanie udostępnione pomieszczenie oraz dostęp do internetu dla

pracownika, który będzie pomagał w wypełnianiu wniosków. Jeśli tylko będzie ustalony

termin to zostanie podany do wiadomości we wszelki możliwy sposób. Następnie Pani

Sekretarz powiedziała, że od 1 stycznia 2018 roku Gmina Sadowie rozpoczęła realizację

projektu "Kompetencje kluczowe w szkole w Sadowiu" skierowanego do uczniów

i nauczycieli Szkoły Podstawowej w Sadowiu. Obecnie, do 9 lutego br. trwa rekrutacja

do projektu. Wartość całego projektu to 407 450,00 zł. (wkład gminy to 53300,00 zł).

Realizacja projektu zaplanowana jest w okresie 1 stycznia 2018 do 30 czerwca 2019 roku.

Wsparciem objęci zostaną uczniowie klas IV-VII (rok szkolny 2017/2018), a następnie, jako

kontynuację wsparcia klas IV-VIII (rok szkolny 2018/2019). W ramach projektu zaplanowano

szereg bezpłatnych zajęć pozalekcyjnych mających na celu podniesienie kompetencji

kluczowych z zakresu technologii informacyjno - komunikacyjnych, języka angielskiego,

pracy zespołowej, umiejętności uczenia się, przedmiotów przyrodniczych i matematyki.

Uczniowie będą mieli także zapewniony dojazd na zajęcia oraz wyżywienie w ich trakcie.

Drugą grupą docelową projektu będą nauczyciele szkoły w Sadowiu, którzy przejdą

szkolenia z zakresu technologii informacyjno - komunikacyjnych oraz nowoczesnych metod

nauczania. Dodatkowo w ramach projektu doposażona zostanie baza dydaktyczna szkoły

poprzez zakup zestawów komputerowych oraz wyposażenia sali matematycznej
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i przyrodniczej. Odbędzie się wyjazd do Centrum Nauki Kopernik.

Pani Sekretarz zaprosiła zainteresowane osoby do obejrzenia pokazowej lekcji W-F,

którą poprowadzi Pani Anita Włodarczyk - dwukrotna złota medalistka igrzysk olimpijskich,

trzykrotna mistrzyni świata oraz wielokrotna rekordzistka świata, Europy i kraju w rzucie

młotem. Lekcja odbędzie się 10 lutego 2018 roku w sobotę o godz. 11.00 w sali

gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Sadowiu, a razem z Panią Anitą ćwiczyć będą dzieci

klas V - VII Szkoły Podstawowej oraz młodzież Gimnazjum.

Następnie przedstawiła informacje na temat tego, co działo się w okresie

międzysesyjnym i tak:

- 26 stycznia 2018 roku został w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach złożony

ostateczny wniosek o dofinansowanie projektu termomodernizacji budynku szkoły

w Sadowiu wraz z niezbędnymi załącznikami do umowy. Umowa powinna zostać

podpisana w miesiącu marcu 2018 roku.

18 grudnia 2017 roku Urząd Marszałkowski w Kielcach zatwierdził formalnie wniosek

na rewitalizację miejscowości Sadowie - etap II. Obecnie wniosek znajduje się

w ocenie merytorycznej.

14 stycznia 2018 roku w sali gimnastycznej SP w Sadowiu odbył się Gminny Finał

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Gmina Sadowie zagrała z WOŚP po raz

ósmy. W tym roku cała Polska zbierała pieniądze dla wyrównania szans w leczeniu

noworodków. Gmina Sadowie zebrała wspólnie dla WOŚP 9 164,38 zł, a także

2,83 euro i 50 ore.

- W roku 2018 nadzór nad lasami prywatnymi w imieniu Starosty Opatowskiego

prowadził będzie Specjalista Paweł Łodej w Urzędzie Gminy Sadowie w drugi

czwartek miesiąca w godzinach 08.00-10.00. Wszelkie wnioski dotyczące nadzoru

nad lasami niestanowiącymi własności Skarbu Państwa będą także przyjmowane

od poniedziałku do piątku w godzinach 7:30 - 15:30 w siedzibie Starostwa

Powiatowego w Opatowie, ul. H. Sienkiewicza 17, w pokoju nr 410 i nr 411.

- 24 stycznia 2018 roku ZHP Chorągiew Kielecka wystąpił do Wójta Gminy

z wnioskiem o wydanie zezwolenia na prowadzenie placówki wsparcia dziennego

w formie pracy podwórkowej realizowanej przez Wychowawcę. Zajęcia prowadzone

będą w B - OKGS. Gmina nie ponosi kosztów.

Odnośnie infrastruktury drogowej gminnej jak i powiatowej to ma być wykonany remont drogi

gminnej w miejscowości Sadowie 665 m wartość kosztorysowa 204.794,48 zł (droga przez

łąki) to zadanie przeznaczone jest do realizacji w 2018 roku - w lutym br. zostanie ogłoszony

przetarg). Z usuwanie skutków klęsk żywiołowych ma być wykonany:
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remont drogi gminnej w miejscowości Obręczna o długości 700 mb wartość

kosztorysowa 189 000 zł,

remont drogi gminnej w miejscowości Truskolasy o długości 700 mb wartość

kosztorysowa 189 000 zł,

- remont drogi gminnej Bukowiany - Czekaj - Łężyce o długości 1500 mb wartość

kosztorysowa 303 750 zł,

- remont drogi gminnej Ruszkowiec-Czerwona Góra-Podlesie o długości 850 mb wartość

kosztorysowa 173 500 zł,

- remont drogi gminnej Niemienice-Czerwona Góra o długości 1120 mb wartość

kosztorysowa 229 500 zł,

remont drogi gminnej Ruszków przez wieś o długości 970 wartość kosztorysowa

196420 zł,

- remont drogi gminnej w miejscowości Wszech święte o długości 590 mb wartość

kosztorysowa 119470 zł.

Zadania te zgłoszone są do Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach - Wydział

Infrastruktury i Rozwoju w celu umieszczenia ich na liście zadań przeznaczonych

do realizacji w 2018 roku.

Pracownik urzędu gminy Katarzyna Pietrzyk poinformowała o tym, że do urzędu

wpłynęło pismo, w którym to Zarząd Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Kieleckiej ogłasza

konkurs na "Sołtysa Roku 2017" województwa świętokrzyskiego pod patronatem marszałka

województwa Adama Jarubasa. W piśmie tym proszą o wytypowanie kandydata, który

mógłby otrzymać ty1uł "Sołtysa Roku 2017". Termin zgłaszania kandydatów jest

do 31 marca 2018 roku. Następnie powiedziała, że Państwu sołtysom zostały rozdane pisma

z programem konferencji pod hasłem "Krajowy Fundusz Szkoleniowy 2018 - warunki,

możliwości, perspektywy." Konferencja jest bezpłatna i ma odbyć się 9 marca br. (w piątek)

w Kielcach, Dodała, że jeżeli sołtysi zdecydowaliby się na udział w konferencji to dostaną

do dyspozycji autobus,

Głos zabrał Pan Jacek Kuczyński, który powiedział, że korzystając z okazji przekaże

informacje na temat wodomierzy. Wymiana ich jest obligatoryjna i tam gdzie wygasła

legalizacja muszą być wymienione. Wymiana wodomierza jest bezpłatna, ale z tego powodu,

że nie wszędzie da się go zamontować konieczne są przeróbki, więc ta usługa jest już

płatna. Dodał, że jeżeli ktoś chciałby mieć wodomierz o większej przepustowości niż

określona normami musi wystąpić z wnioskiem. Jeżeli taki wniosek ktoś złoży, jest

sprawdzany jakie ma dobowe zapotrzebowanie na wodę i wtedy dobierany jest rodzaj

wodomierza.
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Ad 6. Interpelacje radnych.

Interpelacji radnych nie było.

Ad 7. Wolne wnioski.

Wolnych wniosków nie było.

Ad 8. Zakończenie obrad sesji.

Pan Mieczysław Podczasi Przewodniczący Rady Gminy przyjętą formułą

o godz. 1426 zakończył obrady sesji.

Protokołowała

Katarzyna Pietrzyk
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r.MINNAKOMIU~
do spraw Rozwl,.zyWLl1a
prohlem6w i lkohplowych

w S.lU~••iu SPRAWOZDANIE

z działalności Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych

w Sadowi u za 2017 rok.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działa w oparciu

o przepis art. 4' ust. 3 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi /tekst jedno Dz. U. z 2016 r.o poz. 487 z późno zm./ oraz realizowała

zadania wynikające z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych na 2017 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na

2017 rok.

Komisja w obecnym składzie powołana została przez Wójta Gminy Sadowie

Zarządzeniem Nr 120.2.2016 z dnia 27 stycznia 2016 roku. Skład komisji w 2017 roku

przedstawiał się następująco:

1. Danuta Pronobis - przewodniczący komisji

2. Radosław Kaptur - z-ca przewodniczącego ( dzielnicowy KPP)

3. Kamil Jankowski - sekretarz komisji

4. Marzena Strompoć - członek komisji

5. Sławomir Firmant y - członek komisji

Wyźej wymienione osoby zostały przeszkolone w zakresie profilaktyki

i rozwiązywania problemów alkoholowych.

Podstawowym zadaniem komisji jest podejmowanie działań zmierzających do

ograniczenia spoźycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania.

Głównym celem działal] profilaktycznych Komisji jest zapobieganie powstawaniu

nowych problemów alkoholowych oraz zwiększanie zdolności do radzenia sobie

z istniejącymi problemami alkoholowymi.

Komisja zajmuje się wspieraniem osób uzależnionych i ich rodzin, kształtowaniem

zdrowego stylu życia. Ponadto realizuje określone ustawowo zadania gminy w zakresie

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, do których należy:

• inicjowanie działań w zakresie realizacji zadań własnych gminy związanych

z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych;
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• podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec

osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie

lecznictwa odwykowego;

• opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów

alkoholowych pod względem zgodności lokalizacji punktu sprzedaży

z uchwałami rady gminy (limit i lokalizacja punktów, w których sprzedawane

i podawane są napoje alkoholowe);

• kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż

lub podawanie napojów alkoholowych itp.

Również w ramach działań wynikających z instytucji prawnej zobowiązującej do

leczenia, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:

• przyjmowała zgłoszenia o przypadku wystąpienia nadużywania alkoholu;

• wzywała na rozmowy osoby, co, do których wpłynęło zgłoszenie motywując je

do podjęcia leczenia odwykowego cclem zaprzestania picia alkoholu;

• kierowała osoby na badanie przez biegłych, w celu wydania opinii

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu

odwykowego;

• przygotowywała dokumentację związaną z postępowaniem sądowym mającym

na celu poddania się przymusowemu leczeniu;

• składała wnioski o wszczęcie postepowania do Sądu Rejonowego

wapatowie.

Działalność komisji w 2017 roku

Realizując program komisja w 2017 roku odbyła 8 posiedzeń na których

rozpatrywała wnioski rodzin oraz instytucji takich jak Prokuratura Rejonowa, Policja,

Opieka Społeczna oraz Zespół Interdyscyplinarny przedkładane ze względu na

nadużywanie alkoholu i występującą niejednokrotnie z tym związaną przemoc

w rodzinie oraz zaniedbywanie podstawowych obowiązków wobec rodziny.

Dla zgłoszonych osób skompletowane zostały wymagane dokumenty takie jak:

wywiad środowiskowy przeprowadzony przez Policję;

wniosek o wszczęcie postępowania w przedmiocie leczenia odwykowego

z Prokuratury Rejonowej w Opatowie, z Zespołu Interdyscyplinarnego oraz

wnioski rodzin uzależnionych.
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Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz

terapeuta Punktu Konsultacyjnego ds. osób uzależnionych przeprowadzali rozmowy

motywacyjne ze zgłaszanymi osobami, motywując do podjęcia leczenia

i zaprzestania picia alkoholu. Osoby. które nie wyraziły zgody na dobrowolne leczenie

kierowane były na badanie lekarskie przez biegłych sądowych wraz

z wnioskiem do Sądu Rejonowego w Opatowie o zastosowanie obowiązku poddania się

leczeniu odwykowemu.

Należy stwierdzić, że w wielu przypadkach spotkania z komisją odnosiły

pozytywny skutek, mobilizując osoby do ograniczenia picia oraz podejmowania leczenia.

Osoby te niejednokrotnie do protokołu zobowiązały się do ograniczenia czy też

zaprzestania picia. W takich przypadkach komisja odstępowała od kierowania na

badanie przez biegłych lekarzy zobowiązując te osoby do samodzielnego zgłoszenia się

do lekarza psychiatry i przestawienia komisji zaświadczenia o podjęciu i kontynuacji

leczenia. W przypadku zaprzestania dobrowolnego leczenia komisja składa wniosek do

Sądu Rejonowego w Opatowi e

W 2017 roku Punkt Konsultacyjny dla osób uzależnionych i ich rodzin

funkcjonował na terenie Gminy Sadowi e w siedzibie budynku wielofunkcyjnego

w Sadowiu i był czynny trzy godziny tygodniowo. Godziny pracy punktu były

dostosowane do potrzeb mieszkańców tj. w każdy czwartek miesiąca. Do Punktu

zgłaszały się osoby uzależnione jak i członkowie ich rodzin.

Poza rozpatrywaniem wniosków o nadużywanie alkoholu komisja

współpracowała z Zespołem Szkół w Sadowiu w zakresie działań na rzecz

uświadamiania młodzieży a także minimalizowania skutków nadużywania alkoholu

oraz przeciwdziałaniu narkomanii.

W okresie sprawozdawczym wspierano programy profilaktyczne szkół na terenie

Gminy Sadowie. Gminna Komisja wspierała również Bibliotekę - Ośrodek Kultury Gminy

Sadowi e i Stowarzyszenia: "RoSa" i Nasz Rżuchów I KROPKA. Prowadzono programy

profilaktyczne adresowane do dzieci i młodzieży między innymi:

1. realizowano projekt profilaktyczny pn. "Postaw na rodzinę". który obejmował

między innymi konkursy plastyczne oraz imprezy kulturalno - sportowe pod

nazwą "Postaw na rodzinę", w których uczestniczyli uczniowie, dorośli i dzieci.
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2. wspólnie ze Stowarzyszeniem Nasz Rżuchów l KROPKA, Gminna Komisja

dofinansowała działania w kierunku propagowania zdrowego trybu życia

poprzez unikanie nałogów w postaci alkoholizmu, palenie papierosów itp.

3. Gminna Komisja dofinansowała nagrody dla uczniów Zespołu Szkół w Sadowiu

biorących udział w konkursach o tematyce związanej ze zdrowym trybem życia,

profilaktyką związaną mi~dzy innymi z: zapobieganiem palenia tytoniu,

spożywaniem napojów alkoholowych, używaniu dopalaczy i narkotyków;

4. Biblioteka - Ośrodek Kultury Gminy Sadowi c, Pani Maria Jarosz oraz Gminna

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zorganizowała Piknik

Profilaktyczny dla dzieci, młodzieży i mieszkańców Bogusławic;

5. Gminna Komisja zorganizowała program profilaktyczny "Archipelag Skarbów"

przeznaczony dla uczniów klas 1-3 Gimnazjum. Rady pedagogicznej i rodziców

dzieci biorących udział w programie.

Gminna Komisja przyjęła do realizacji w 2017 roku budżet w wysokości

38728,00 zł - wpływy z opłat za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów

alkoholowych w tym nicwykorzystane środki z roku 2016 w wysokości 6 320,00 zł.

Działania wspomagane finansowo z w Iw opłat to m.in. :

• działalność punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych członków ich

rodzin - 7 800.00 zł - czynny 1 x w m-cu po 3 godz.

• dofinansowanie działań związanych z profilaktyką antyalkoholową

m. in. w Zespole Szkół w Sadowiu. B-OKSG, Stowarzyszenie "RoSa",

Stowarzyszenie Nasz Rżuchów l KROPKA oraz sfinansowanie Programu

Profilaktycznego "Archipelag Skarbów" rekomendowany przez PARPA

- 5 753.79 zł

• zakup materiałów w ramach profilaktyki - 3294.00 zł (ulotki, teatrzyk

profilaktyczny dla dzieci itp.).

• za badania lekarskie w celu uzyskania opinii dot. uzależnienia od alkoholu

- 2212.00 zł

• diety komisji - 8 410.00 zł.

• delegacje i szkolenia - 260.76 zł
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Na powyższą działalność komisja wydatkowała w 2017 roku kwotę 27 730,55 zł.

Wydatki te zabezpieczyły tylko podstawowe potrzeby. Kwota 10997,45 zł pozostała do

zrealizowania w 2018 roku.

Opłata za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych za jeden rok objęty

zezwoleniem wynosi:

.:. do 4,5 % oraz piwo - 525 zł

.:. pow. 4,5 % do 18 % - 525 zł

.:. powyżej 18 % - 2100 zł

Gmina Sadowi c obejmuje 22 sołectwa, w których jest 12 sklepów

ogólno-spożywczych ze stoiskiem monopolowym (handel detaliczny) oraz 3 punkty

gastronomiczne tj. bary i restauracje. Aktualna liczba zezwoleń na dzielI 31 grudnia

2017r. wynosi:

- zezwolenie A (piwo) - 13

- zezwolenie B (wino) - 9

- zezwolenie C (wódka) - 8

W roku sprawozdawczym na terenie Gminy Sadowi e dwóch przedsiębiorców

zrezygnowało z prowadzenia działalności gospodarczej w związku, z czym złożyli

rezygnację z przyznanej koncesji alkoholowej (tj. A-2; B-l; C-l).

Reasumując w 2017 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych wykonywała swe zadania z myślą o jak najlepszym wykorzystaniu

środków i sposobów na walkę z alkoholizmem i innymi używkami dla dobra całej

społeczności gminnej. Komisja współpracowała na stałe z Urzędem Gminy, szkołami,

Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Zespołem Interdyscyplinarnym, Biblioteką - Ośrodkiem

Kultury Gminy Sadowie, Policją, Prokuraturą oraz Sądem Rejonowym.

Sadowi e, dnia 25 stycznia 2018 roku.

PRZEWOD~CZ.~CYKOMISJI
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